
An unseren Standorten begleiten wir mit insgesamt rund 30 spezialisierten Anwältinnen und Anwälten öffentliche 

und private Auftraggeber bei der juristisch sicheren Konzeption und Abwicklung von Vergabeverfahren. Wir ent-

wickeln für jedes Projekt die jeweils optimale Vergabestrategie und stellen sicher, dass die Vorgaben des europäischen 

und nationalen Rechts einschließlich der Landesvergabegesetze eingehalten werden, ebenso Auflagen im Falle einer 

öffentlichen Förderung. 

Unternehmen unterstützen wir bei der rechtssicheren Vorlage von Bewerbungen sowie Angeboten und prüfen 

Vergabeunterlagen auf mögliche Vergaberechtsverstöße.

Wir sind überdies Herausgeber und Autoren grundlegender Kommentare und wissenschaftlicher Veröffentlichungen

im Vergaberecht. Das im Zusammenspiel von Beratungs- und Veröffentlichungspraxis gewonnene Wissen geben wir 

im Rahmen zahlreicher Seminare und Lehrveranstaltungen weiter.

Vergaberecht
BERATUNGSFELD

BERATUNGSANGEBOT

n	 Bau-, Liefer- und Dienstleistungsvergabe klassischer Auftraggeber
n	 Vergaben im Sektorenbereich
n	 Vergabe von Konzessionen
n	 Öffentliche geförderte Beschaffungen
n	 Vergabemanagement / E-Vergabe / Nachhaltige Beschaffung
n	 Begleitung von Investorenauswahlverfahren / sonstigen strukturierten Bieterverfahren (Grundstücks-/Anteilsverkäufe)
n	 ÖPP / Privatisierung
n	 Auftragsvergaben im Gesundheitssektor
n	 Vergaberechtsschutz

KURZGEFASST
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Mönchengladbach

München

Dr. Michael Wolters
Telefon: +49 30 399769-43
michael.wolters@kapellmann.de
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Telefon: +49 69 719133-54
marc.opitz@kapellmann.de
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Telefon: +49 2161 811-607
alexander.kus@kapellmann.de

Dr. Mathias Finke
Telefon: +49 40 3009160-51
mathias.finke@kapellmann.de
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Telefon: +49 211 600500-415
hendrik.roewekamp@kapellmann.de

Dr. Tobias Schneider
Telefon: +49 89 242168-45
tobias.schneider@kapellmann.de

Tobias Freiberg*
Telefon: +49 30 399769-47
tobias.freiberg@kapellmann.de

Kathrin Gossen*
Telefon: +49 211 600500-415
kathrin.gossen@kapellmann.de

Dr. Oskar Maria Geitel*
Telefon: +49 30 399769-81
oskar.geitel@kapellmann.de

Dr. Julian Linz*
Telefon: +49 69 719133-56
julian.linz@kapellmann.de

Dr. Johannes Langen
Telefon: +49 2161 811-634
johannes.langen@kapellmann.de

Hauke Schüler*
Telefon: +49 40 3009160-45
hauke.schueler@kapellmann.de

Dr. Marcus Hödl*
Telefon: +49 89 242168-47
marcus.hoedl@kapellmann.de

Katrin Prechtl
Telefon: +49 89 242168-32
katrin.prechtl@kapellmann.de

Dr. Daniel Weidemann*
Telefon: +49 211 600500-415
daniel.weidemann@kapellmann.de

Ervis Caja
Telefon: +49 89 242168-34
ervis.caja@kapellmann.de

Dr. Martin Jansen*
Telefon: +49 30 399769-47
martin.jansen@kapellmann.de

Dr. Frank Verfürth*
Telefon: +49 2161 811-616
frank.verfuerth@kapellmann.de

Dr. Alexander Fandrey*
Telefon: +49 211 600500-415
alexander.fandrey@kapellmann.de

Dr. Julia Herdy*
Telefon: +49 89 242168-47
julia.herdy@kapellmann.de

Lisa Müller
Telefon: +49 89 242168-32
lisa.mueller@kapellmann.de

KANZLEIPROFIL
Kapellmann und Partner Rechtsanwälte mbB ist eine der führenden 

deutschen Kanzleien, hoch spezialisiert im Bau- und Immobilienrecht. 

Darüber hinaus beraten wir in allen Fragen des Wirtschaftsrechts.

Von sechs deutschen Standorten sowie unserem EU-Büro in Brüssel aus 

betreuen wir große und mittelständische Unternehmen aller Branchen

sowie den öffentlichen Sektor. 

Seit ihrer Gründung 1974 ist unsere Sozietät organisch auf über 170

Anwältinnen und Anwälte gewachsen. Trotz unserer Größe verstehen 

wir uns als mittelständische Sozietät, die viel Wert auf die persönliche 

Betreuung ihrer Mandanten durch feste Ansprechpartner legt. 
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* Fachanwalt für Vergaberecht / Fachanwältin für Vergaberecht

PRAXISGRUPPEN
Vergaberecht

Bau- und Architektenrecht

Recht des Anlagenbaus

Immobilienwirtschaftsrecht

Handels- und Gesellschaftsrecht

Kartellrecht und EU-Recht

IP, IT und Datenschutz

Arbeitsrecht

Öffentliches Recht

Wirtschaftsstrafrecht

Bank- und Finanzierungsrecht

Versicherungsrecht

Notariat 

Dr. Marius Krudewig
Telefon: +49 211 600500-451
marius.krudewig@kapellmann.de

Lena Gutberlet-Wendorff
Telefon: +49 69 719133-79
lena.gutberlet-wendorff@kapellmann.de

Stefan Latosik
Telefon: +49 40 3009160-42
stefan.latosik@kapellmann.de

Michael Koblizek
Telefon: +49 40 3009160-47
michael.koblizek@kapellmann.de

Dr. Victor Vogt
Telefon: +49 30 399769-81
victori.vogt@kapellmann.de

Yael Gutmacher
Telefon: +49 30 399769-43
yael.gutmacher@kapellmann.de

Dr. Fabian Drude
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fabian.drude@kapellmann.de

Johannes Fabi
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